Rua João Cabral, S/N – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI – Caixa Postal 381

Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887
Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)

Web: nucepe@uespi.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESC RITA OBJETIVA DO
CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃ O E CULTURA DO ESTADO

DO PIAUI – SEDUC/2009

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado dos recursos impetrados contra questões da Prova Escrita Objetiva do Concurso
Público da Secretaria de Estado da Educação e Cultura do Estado do Piauí – SEDUC/2009, para
provimento dos cargos de Professor Classe Superior com Licenciatura – SL e Supervisor
Pedagógico, realizada no dia 20.12.2009. As questões referentes à Prova de Conhecimentos
Específicos da Área Letras Português (Literatura) tornam-se anuladas em virtude de falhas de
publicação ocorrida no Conteúdo Programático do Edital Nº 008/2009, de 28.10.2009. As demais
questões retificadas do Gabarito Oficial são as relacionadas abaixo, conforme pareceres emitidos
pela Banca Elaboradora, disponíveis no NUCEPE.

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: LETRAS-PORTUGUÊS

Prova – Conhecimentos Gerais

Questão 06 Anulada
Questão 13 Mudança de “E” para “A”
Questão 20 Anulada

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: TODAS (EXCETO LETRAS-PORTUGUÊS)

Prova – Conhecimentos Gerais

Questão 16 Anulada
Questão 23 Mudança de “E” para “A”
Questão 30 Anulada

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: LETRAS-ESPANHOL

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 56 Anulada

Rua João Cabral, S/N – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI – Caixa Postal 381

Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887
Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)

Web: nucepe@uespi.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: MATEMÁTICA

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 37 Mudança de “C” para “A”
Questão 39 Anulada
Questão 53 Anulada
Questão 54 Anulada
Questão 58 Anulada

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: FÍSICA

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 32 Anulada
Questão 50 Anulada
Questão 56 Mudança de “A” para “B”

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: BIOLOGIA

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 35 Anulada
Questão 36 Mudança de “A” para “D”

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: GEOGRAFIA

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 57 Mudança de “E” para “C”

                                                                            Teresina (PI), 05 de janeiro de 2009.
CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 31 Anulada
Questão 32  Mudança de “D” para “E”

Rua João Cabral, S/N – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI – Caixa Postal 381

Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887
Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)

Web: nucepe@uespi.br

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: SOCIOLOGIA

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 40 Anulada
Questão 42 Mudança de “B” para “A”
Questão 44 Anulada
Questão 46 Anulada
Questão 52 Anulada
Questão 56 Mudança de “E” para “A”
Questão 58 Anulada

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: ENSINO RELIGIOSO

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 34 Anulada
Questão 42 Anulada
Questão 50 Anulada

CARGO: PROFESSOR CLASSE “SL”
ÁREA: INFORMÁTICA

Prova – Conhecimentos Específicos

Questão 34 Anulada

Teresina (PI), 08 de janeiro de 2010